480 [B] Vnde asseclas indiuiduos *vmbras* vocamus [F] et vltro comitantes ad conuiuum, [B] vt indicatum est alibi, [G] in proverbio *Vmbrae*. [F] M. Tullius libro Tusculanarum quaestionum primo: *Et si enim nihil in se habeat gloria, quur expetatur, tamen virtutem tanquam umbra sequitur.*

[A]

NE NVMMVS QVIDEM PLVMBEVIS

2652

485 *Nummum plumbeum* hyperbola proverbiali pro minimo pecuniae ponunt. Plautus in Casina:

Cui homini bodie peculi nummus non est plumbeus.

[F] Idem in Trinummo:

Cui si capit res siet, nummum nunquam credam plumbeum.

490 [A] Confine illi, quod est apud eundem in Captiui duo: *Neque ridiculos iam terunci faciunt. Quanquam hoc alio dictum est loco.*

[A]

SATIETAS FEROCIAM PARIT

2653

Nicolaus Stobaeus in collectaneis suis hanc sententiam proverbi titulo citat: Τίκτει κόρος μὲν ὕβριν, ἀπαιδευσία δὲ μετ' ἐξουσίας ἄνοιξν, id est *Parit satietas ferociam, imperitia cum potestate coniuncta insaniam*. Tollit animos opulentia; quod si ad inscitiam accedat potestas, iam res ad insaniam vsque procedit. Concinit cum illo *Foenum habet in cornu*. [F] Pindarus in Olympiis inuertit sententiam, dicens "Ὕβριν κόρου μητέρα, id est *Ferociam matrem satietatis*. Sed reprehenditur ab interprete, qui magis approbat Homeri versum

500

Τίκτει τοι κόρος ὕβριν, ὅταν κακῷ ὅλβος ἔποιτο, id est

Fastum copia gignit, opes vbi praus adeptus.

Caeterum hunc versum non memini legere apud Homerum, nec videtur illi γνήσιος; certe, quod constat, extat in sententiis Theognidis.

[A]

QVID CAECO CVM SPECVLO?

2654

505 Tί τυφλῷ καὶ ιατόπτερῳ; id est *Quid caeco cum speculo?* Finitimum illi: *Nibil cum fidibus graculo*. Citatur a Stobaeo versiculus ex Epicharmo:

Tίς γὰρ κατόπτρῳ καὶ τυφλῷ κοινωνίᾳ; id est
Luminibus orbo cum speclo quid est rei?

[B] Quorsum opus est libris illiterato? quo regnum iuueni stulto? quo diuitias
 510 ei, qui nesciat vti?

LB 896 [A] MISERAM MESSEM METERE 2655

Malam metere messem est ‘pro malefactis luere poenas’. Non admodum abhorret ab eo, quod alibi retulimus: *Vt sementem feceris, ita et metes.* Stobaeus hoc carmen citat ex Euripidis *Ione*:

515 Καὶ νῦν ἐφέλκετ’ ὁ κακοὶ τιμᾶς βροτοί,
 Καὶ κτᾶσθε πλοῦτον πάντοθεν θηρώμενοι,
 Σύμμικτ’ ἀ μὴ δίκαια καὶ δίκαι’ ὄμοι,

476 nunquam *H I*: nusquam *A-G*.

477 Casina *F-I*: Cassina *A-E*.

485 hyperbola *B-I*: hyperbole *A*, hyperbo-
 lae *s.*

486 Casina *F-I*: Cassina *A-E*.

492 ferociam *F-I*: ferocitatem *A-E*.

493 ferociam *F-I*: ferocitatem *A-E*.

501 Fastum *G-I*: Factum *F*.

517 Σύμμικτ’ *B-I*: Σύμμικτ’ *A*.